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kymrer os lidt for, om det her med forholdet 1-1 
kan lade sig gøre, altså om man rent praktisk, i. 
det omfang man indfører en regel, kan tage en 
anden regel ud. Vi har masser af sympati over 
for intentionen og vil gerne forfølge det videre 
under udvalgsbehandlingen for at se, om man 
eventuelt kan lave noget sammen, der gør, at vi 
fortsat kan have fokus på den her utrolig vigtige 
udfordring, som det er at kunne reducere de ad- 
ministrative byrder. Men vi er lidt tøvende over 
for, om det kan lade gøre i forholdet 1-1, og vi 
opfatter, at forslaget er beskrevet sådan i sin nu- 
værende udformning. 

Så alt i alt er vi meget sympatisk indstillet 
over for intentionen i forslaget. Vi vil gerne ar- 
bejde videre med det under udvalgsbehandlin- 
gen. Kunne vi finde hinanden i form af en beret- 
ning, hvor man stræber efter at reducere det ad- 
ministrative bøvl mest muligt, vil vi også gerne 
være konstruktive i den sammenhæng. Vi siger 
pænt nej tak til forslaget, som det ligger i sin nu- 
værende udformning, men har sympati for in- 
tentionen. 

Kl. 11:21 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Helveg Petersen. Næste ordfø- 
rer er hr. Frank Aaen. 

: Kl. 11:21 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Omfanget af bureaukratiet er stort, og det er 
derfor også rigtigt at pege på det, men måske 
skal man pege lidt mere konkret på det, end det 
er sket her fra Dansk Folkepartis side. Jeg mener, 
at det jo er skræmmende, når man kan læse, at 
der i 2007 blev gennemført fem nye love og reg-' 
ler -  det passer ikke -  en ny lov hver femte time 
døgnet rundt alle hverdage og alle helligdage. 

Men mon ikke Dansk Folkeparti har stemt for 
næsten dem alle sammen, i hvert fald for langt, 
langt de fleste? Det kunne jeg godt tænke mig at 
få spurgt til. Jeg vil spørge fru Colette L. Brix: 
Hvor stor en del af de administrative byrder, der 
er blevet vedtaget i 2007, har Dansk Folkeparti 
selv stemt for? Jeg tror, at tallet er voldsomt. 

Jeg vil også sige, at det undrer mig meget, at 
når Dansk Folkeparti skal være mest konkret, er 
det, de tager fat i, alt det, der har med klima og 
virksomheders sociale ansvar at gøre. Altså helt 
ærligt: Er det virksomhedernes bidrag til at ned- 
bringe klimaproblemerne, der skulle være det 
største bøvlproblem? Nej, det er det største kli- 
maproblem, vi har, og det skal de selvfølgelig 

tage sig af, ikke det modsatte. Jeg forstår det 
simpelt hen ikke. 

Derimod kunne man jo pege på EU, som er 
fadder til en anden meget stor andel af de love 
og regler, der bliver vedtaget her i Folketinget. 
Dertil kunne man tage fat på skatteproblematik- 
ken. Man kan se, at dels har EU tvunget os til at 
omlægge en meget stor del af skattelovgivnin- 
gen, dels indeholder en masse skattelove lem- 
pelser til erhvervslivet, som man så efterfølgen- 
de skal lave en hullukning i forbindelse med for 
at undgå, at de bliver misbrugt af det samme er- 
hvervsliv. Det kunne man også tage at kigge på. 

Så vil jeg slutte af med et helt konkret forslag 
til Dansk Folkeparti, som jeg synes, de bare skal 
starte med. Og hvis ikke Dansk Folkeparti kom- 
mer med forslaget, vil vi hurtigt fremsætte det 
som et beslutningsforslag, så Dansk Folkeparti 
får en reel chance for at nedbringe et voldsomt 
stigende problem med bøvl og administrative 
byrder, nemlig et forslag om at fjerne reglen om, 
at alle ledige skal søge fire stillinger om ugen. 
Nu stiger arbejdsløsheden altså kraftigt. Lad os 
sige, at der bliver 100.000 arbejdsløse næste år. 
Så skal landets arbejdsgivere modtage 400.000 
ansøgninger om ugen til et faldende antal ledige 
stillinger -  400.000 ansøgninger om ugen til et 
faldende antal ledige stillinger! Det er altså ikke 
bare en urimelighed over for de ledige, det er et 
fuldstændig vildt krav at stille til folk, men det 
er da et lige så vildt krav at stille til arbejdsgiver- 
ne, at de skal sidde hver uge og sortere i 400.000 
ansøgninger for at finde de få, der er interessan- 
te, for resten af dem er bare tvangsansøgninger. 
Så hvis Dansk Folkeparti virkelig vil noget med 
det her forslag, starter de med at sige: Den regel 
kan vi hurtigt fjerne. 

Kl. 11:24 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning til hr. Frank Aaen fra 
fru Colette L. Brix. 

Kl. 11:24 
Colette L. Brix (DF): 
Hr. Frank Aaen siger, at Dansk Folkeparti jo har 
stemt for de fleste af de love og regler, der er 
kommet. Det er da rigtigt. Vi har jo støttet rege- 
ringens politik, det plejer vi jo at gøre. Men når 
vi så er kommet hertil nu, er det, fordi det er en 
snak, der har varet i lang, lang tid. I al den tid, 
jeg har været herinde fra 2001, er der ikke det 
parti -  fra Herodes til Pilatus -  der ikke har villet 
gøre noget mod det administrative bøvl. 

Så er det bare, at Dansk Folkeparti kommer 
med et forslag, der siger: Hvis man indfører en 


